

§ 5**Stöd till lokalförvaltande organisationer 2019**

Dnr 6.1/3123/2018

Beslut

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen:

- 1) Kulturnämnden beslutar om stöd till lokalförvaltande organisationer för 2019 enligt följande:
 1. 25 077 000 kronor som grundstöd.1
 2. 2 586 000 kronor som kompensationsstöd för nolltaxa.
 3. 2 030 000 kronor som medel för senare fördelning.
 4. 250 000 kr till bokningsadministration.*Totalt: 29 943 000 kr.*
- 2) Ärendet förklaras omedelbart justerat.

Handlingar i ärendet

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2018-12-07.

Sammanfattning

I tjänsteutlåtandet redovisar kulturförvaltningen sitt förslag till stöd till lokalförvaltande organisationer 2019 samt de kriterier och överväganden som förvaltningen bygger förslaget på. Förvaltningen föreslår nämnden att fatta beslut om stöd till området samlingslokaler och hemgårdar till en summa om 29 943 000 kr för år 2019. Av budgetmedel för 2019 har nämnden vid tidigare möten fattat beslut om kr 3 600 000 kr för fleråriga stöd. Området kommer därmed enligt förslag beviljas ett stöd om totalt 33 543 000 kr för 2019. I bilaga 2 ges en fördjupad information om de enskilda stödmottagarna samt motiveringar till förvaltningens ställningstaganden.

Nämndens behandling av ärendet**Framlagda förslag till beslut**

- 1) Ordförande Rasmus Jonlund m.fl. (L), Sophia Granswed m.fl. (M) och Micke Seid m.fl. (MP) föreslår (se beslutet).
- 2) Vice ordförande Emilia Bjuggren m.fl. (S) och Ann Mari Engel (V) föreslår att delvis bifalla förvaltningens förslag och att därutöver anföra följande:

Det är djupt beklagligt att högermajoritetens beslutat sig för att försämrar förutsättningarna för Stockholms kulturliv. Att den totala ramen för kulturområdet minskar är exceptionellt anmärkningsvärt och unikt, något som inte hänt de senaste 10 åren och sannolikt längre än så.

Resultatet av detta kommer vi nu tvingas se på område efter område och avseende samlingslokaler är det mer än tydligt.

Förvaltningens förslag till beslut innebär hela 10% minskat stöd till samlingslokaler 2019 jämfört med 2018. En utifrån högermajoritetens budget nödvändigt men fullständigt förödande omsvängning. Detta samtidigt som vi kan se hur behoven av samlingslokaler ökar. Antalet deltagare/besökare har enligt kulturförvaltningen ökat med 3 procent mellan 2017 och 2018 men ändå väljer alltså högermajoriteten att åter begränsa samlingslokalernas möjlighet att verka och utvecklas.

Under föregående majoritetsperiod fick, för första gången på mycket länge, en rad nya samlingslokaler stöd från staden. Detta är det nu slut på och i ärendet står att läsa ”Förvaltningens bedömning är att det inte finns utrymme att prioritera stöd till någon ny aktör inom samlingslokalstödet 2019.” 2014-2018 tillkom Föreningen Folkkulturcentrum i Hjorthagens kulturhus, Folkets Husby (tidigare Husby Träff), föreningen Folk i Skärholmen, Park Älvsjö och Sköndalsgården och i en stad som växer måste det fortsätta ges förutsättningar även för samlingslokaler att bli fler.

Möjligheten att ta emot nödvändiga investeringsstöd eller att söka medfinansiering till Boverkets stöd tas också bort. Det senare vilket varit en grundförutsättning för de omfattande medel från Boverket som flera samlingslokaler mottagit de senaste åren. Det blir inte heller några nya fleråriga stöd trots vetskapen om hur viktiga dessa är för verksamheternas möjlighet till långsiktig planering.

Omsvängningen i synen på samlingslokaler blir enormt tydlig i förutsättningarna för enskilda verksamheter. Förslaget för 2019 innebär att ingen verksamhet får höjt grundstöd oavsett behov eller hur väl de utvecklas. En ny sökande får avslag och hela fem verksamheter får sänkt stöd, dessa är Alviks kulturhusförening, Farsta Föreningsråd, Kista Träffs föreningsråd, Medborgarhusföreningen Trappan i Vällingby och Spånga Medborgarhusförening.

Mest dramatisk skillnad till följd av denna beslutsomgång blir det för ABF Tensta Träff som kommer lägga ner hela sin verksamhet. ABF har tydligt signalerat att de ser långsiktigt på verksamheten i Tensta och aktivt vill bidra i skapandet av Campus Tensta träff. Nu har ABF emellertid

funnit sig tvingade att avsluta sitt hyreskontrakt och dra tillbaka hela sin ansökan efter att de tagit del av den nya majoritetens ambitioner. Etableringen av ABF i Tensta Träff har även tidigare innehållit diverse komplikationer men samtidigt varit av avgörande strategisk betydelse i bygget av ett nytt starkt Campus Tensta, en utveckling som förutsätter en långsiktighet och investeringsvilja som uppenbart saknas inom stadens nuvarande styrande majoritet.

Beslutsgång

Ordföranden Rasmus Jonlund (L) ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt förslag från ordförande Rasmus Jonlund m.fl. (L), Sophia Granswed m.fl. (M) och Micke Seid m.fl. (MP).

Reservation

Vice ordförande Emilia Bjuggren m.fl. (S) och Ann Mari Engel (V) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag.

Ersättaryttrande

Sofia Lundin (Fi) instämmer i förslag till beslut från vice ordförande Emilia Bjuggren m.fl. (S) och Ann Mari Engel (V).